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نقشه های آیند  ه 
کرونا برای جهان

آخرین آمارهای جهانی از مرگ 6میلیون و 
174هزار و 887نفر به د  لیل ابتلا به کرونا و 
همچنین ابتلای 491میلیون و 143هزار و 
690نفر حکایت د  ارد  . حالا د  ر د  ایره بزرگ 
شیوع این ویروس با سویه ها و زیرسویه ها، 
برخی کشورها د  ر حال پیشتازی اند  . به گزارش 
ایسنا، براساس آخرین برآورد  های جهانی 
از وضعیت شیوع کرونا، آمریکا با بیش از 
81میلیون مبتلا و بیش از یک میلیون فوتی 
کرونا، همچنان جایگاه خود   را د  ر صد  ر فهرست 
کشورهای د  رگیر کرونا نگه د  اشته است. 
پس از آن هند   با بیش از 43میلیون مبتلا د  ر 
رتبه د  وم جهان از نظر میزان ابتلا و برزیل با 
29.9مبتلا د  ر رتبه سوم قرار د  ارد  . هر چند   که 
برزیل با ثبت بیش از 660هزار جان باخته، 
پس از آمریکا، د  ومین رکورد  ار قربانیان کرونا 
به شمار می رود   و پس از آن هند   با بیش از 
521هزار قربانی، سومین کشور از نظر ثبت 
بالاترین آمار مرگ قرار می گیرد  . پس از آنها، 
کشورهای آلمان، انگلیس، روسیه، ترکیه، 
ایتالیا و کره جنوبی بالاترین تعد  اد   مرگ ها و 
ابتلاهای کرونا را به نام خود   ثبت کرد  ه اند  . 
همه این ها د  ر شرایطی است که 77د  رصد   
جمعیت آمریکا، 71د  رصد   هند  ، 85د  رصد   
برزیل، 80د  رصد   جمعیت فرانسه، 76د  رصد   
جمعیت آلمان و 77د  رصد   جمعیت انگلیس 
واکسینه شد  ه اند   اما همچنان جزو کشورهای 
با بیشترین موارد   مرگ و ابتلا به شمار 
می روند  . د  ر میان کشورهای جهان، ایران با 
ثبت 7میلیون و 166هزار و 371مورد   ابتلا و 
140هزار و 277فوت، د  ر جایگاه پانزد  هم قرار 
د  ارد  . براساس آخرین اطلاعات جمع آوری 
شد  ه د  ر د  نیا از میزان واکسیناسیون تا 
30مارچ، 66د  رصد   جمعیت ایران به طور 
کامل واکسینه شد  ه اند   و 8.29د  رصد   تنها یک 

د  وز واکسن کرونا را د  ریافت کرد  ه اند  .
خبرهای رسید  ه نشان از افزایش موارد   ابتلا 
به کرونا د  ر د  نیا د  ارد  . آنطور که پید  است، 
بیشترین سهم د  ر ابتلا را هم اومیکرون د  ارد   
که میزان شیوع آن د  ر بسیاری از کشورها به 
100د  رصد   رسید  ه است؛ یعنی 100د  رصد   
موارد   ابتلا به کرونا، با سویه اومیکرون است، 
مثل کشورهای کاناد  ا، هند  ، اند  ونزی و 
سنگاپور. د  ر برخی کشورها هم نزد  یک به 
100د  رصد   است، مثل آمریکا، ایتالیا، آلمان 
و انگلیس. د  ر انگلیس موارد   ابتلا به بالای 
5میلیون نفر رسید  ه که گفته می شود   آمار 
بی سابقه ای است. به طوری که د  ر یک هفته 
گذشته، از هر 13نفر یک نفر آلود  ه به ویروس 

بود  ه است. 
بررسی ها نشان می د  هد   جد  ید  ترین موج شیوع 
این بیماری د  ر انگلیس از طریق زیرسویه 
اومیکرون یعنی BA2 صورت گرفته است که 
گفته می شود   سرایت آن از اومیکرون هم بالاتر 
است. همین وضعیت د  ر انگلیس، میزان موارد   
بستری د  ر مراکز د  رمانی و همچنین تعد  اد   
مرگ ها را بالا برد  ه است. چین هم شرایط 
ناپاید  اری پید  ا کرد  ه، به طوری که خبرها از 
شناسایی 13هزار مورد   جد  ید   ابتلا به کرونا 
پس از پایان موج اول این بیماری د  ر ووهان 
چین حکایت د  ارد  . گفته می شود   این میزان 
بالاترین تعد  اد   موارد   ابتلا پس از موج اول است، 
هر چند   که مورد  ی از مرگ ناشی از کرونا د  ر 
این کشور گزارش نشد  ه است. حالا شانگهای 
به عنوان کانون شیوع ویروس د  ر این کشور 
شناخته می شود  . بررسی ها نشان می د  هد   
که سویه اومیکرون د  ر بیش از 12استان این 

کشور، شایع شد  ه است.
وضعیت د  ر آمریکا هم قابل توجه است. شمار 
قربانیان کرونا د  ر این کشور تنها د  ر یک روز 
1747نفر اعلام شد   که تعد  اد   فوتی ها را به 

982هزار و 374نفر رساند  .
 شمار مبتلایان هم با شناسایی 36هزار 
و 516بیمار، به 80میلیون و 140هزار و 
311نفر رسید  ه است. ایالت کالیفرنیا با بیش 
از 9میلیون و 109هزار مورد   ابتلا به کرونا 
بیشترین آمار را د  ر میان ایالات آمریکا به خود   
اختصاص د  اد  ه است. این ایالت از نظر موارد   
مرگ هم با ثبت 89هزار و 12مورد  ، بیشترین 
قربانی را د  ر کل آمریکا د  ارد  . د  ر همین حال 
ایالت تگزاس با بیش از 6میلیون و 741هزار 
مورد   ابتلا و ایالت فلورید  ا با بیش از 5میلیون و 
885هزار بیمار کرونایی د  ر رد  ه های بعد  ی قرار 
د  ارند  . د  ر این ایالت هم 87هزار و 426نفر و د  ر 
ایالت فلورید  ا 73هزار و 282نفر جانشان را د  ر 

اثر ابتلا به کرونا از د  ست د  اد  ه اند  .
از میان کشورها، ایران شرایط پاید  ارتری را 
تجربه می کند  ، براساس آخرین اعلام وزارت 
بهد  اشت د  ر روز گذشته، تنها 38مورد   مرگ 
ناشی از کرونا ثبت شد   و 1275بیمار جد  ید   به 
تعد  اد   بیماران اضافه و 215بیمار هم کارشان 
به بستری کشید  ه شد  . تاکنون د  ر ایران 
147میلیون و 149هزار و 111د  وز واکسن 
کرونا تزریق شد  ه است. با این حال به گفته 
متخصصان، از آنجا که ایران معمولا یک ماه 
د  یرتر از کشورهای د  نیا تحت تأثیر شعله وری 
جهانی ویروس قرار می گیرد  ، احتمالا د  ر 
هفته های آیند  ه تغییراتی د  ر تعد  اد   موارد   ابتلا 

و مرگ د  ید  ه می شود  .

آن سو

ایران گواهینامه حذف بیماری سرخک را از سازمان بهد  اشت جهانی د  ارد   اما طغیان این بیماری د  ر کشورهای همسایه، وضعیت حذف این بیماری د  ر ایران را تحت تأثیر قرار می  د هد  

»سرخک« د  ر افغانستان به مرحله طغیان رسید  ه 
و مد  یر منطقه ای سازمان جهانی بهد  اشت افزایش 
موارد   سرخک و سوء تغذیه گسترد  ه د  ر این کشور را 
تأیید   می کند  ؛ نکته ای که با توجه به ترد  د   گسترد  ه 
مرد  م این کشور به ایران و شد  ت سرایت این بیماری 
می تواند   منجر به ایجاد   وضعیت حاد   بیماری د  ر 
کشور از نظر شیوع د  وباره شود  . این د  ر حالی است 
که گواهینامه حذف سرخک به صورت بومی د  ر 
ایران 3سال پیش از سوی سازمان بهد  اشت جهانی 
)WHO( صاد  ر شد  ، اما موارد   شناسایی بیماری 
به صورت وارد  اتی د  ر کشور رو به افزایش است 
و تنها د  ر 3ماه گذشته نزد  یک به 50مورد   ابتلا 
به سرخک د  ر کشور شناسایی شد  ه است. آبان 
سال گذشته هم به د  لیل شیوع بالای سرخک د  ر 
3استان جنوبی کشور یعنی سیستان و بلوچستان، 
کرمان و هرمزگان طرح واکسیناسیون تکمیلی 
د  ر این مناطق انجام شد   و حالا وزارت بهد  اشت 
از د  انشگاه های علوم پزشکی کشور می خواهد   که 
آماد  گی کافی برای مقابله با شرایط را با توجه به 
طغیان د  وباره بیماری د  ر افغانستان و پاکستان 
د  اشته باشند  . جاوید   هژیر، سخنگوی وزارت 
بهد  اشت افغانستان افزایش موارد   سرخک د  ر این 
کشور به ویژه د  ر میان کود  کان را تأیید   می کند   و به 
همشهری می گوید  : »آمار ابتلا نسبت به سال های 
گذشته قابل توجه است و این مسئله به د  لیل برگزار 
نشد  ن کمپین های سراسری واکسیناسیون د  ر 
کشور است. تحولات ایجاد  شد  ه د  ر افغانستان و 
قطع برخی همکاری ها و کمک ها باعث شد   که 
واکسیناسیون د  ر کشور متوقف شود  .« به گفته این 
مسئول د  ر سال2022، 25هزار و 215مورد   ابتلا و 
186فوتی د  ر میان کود  کان ناشی از ابتلا به سرخک 
ثبت شد  ه است که بیشترین آمار فوت کود  کان بین 
گروه سنی یک تا 2سال بود  ه؛ هر چند   که مرگ 
کود  کان زیر 6ماه هم گزارش شد  ه است. او تأکید   
می کند   که برنامه واکسیناسیون از چند   هفته 
گذشته آغاز شد  ه و تاکنون 1.2میلیون کود ک افغان 

علیه این بیماری واکسینه شد  ه اند  .
حالا د  ر مرزهای شرقی کشور با استقرار پایگاه های 
سلامت، مسافرانی که به صورت مجاز وارد   کشور 
می شوند  ، مورد   بررسی قرار می گیرند   و د  رصورتی که 
واکسن تأیید   شد  ه د  ریافت نکرد  ه باشند  ، بد  ون تزریق 
واکسن سرخک یا د  ارا بود  ن علائم تب و بثورات 
جلد  ی )ضایعات پوستی( مجوز ورود   نخواهند   

گرفت.

سرخکسالانه10هزارنفررامیکشد
سرخک، مسری ترین بیماری عفونی است. اگر د  ر 
مورد   کرونا گفته می شود   که هر مبتلا می تواند   2 تا 
3 نفر را بیمار کند  ، د  ر مورد   سرخک هر یک بیمار 
د  ر تماس با افراد   د  یگر می تواند   منجر به بیمار شد  ن 
18 نفر شود  . استان های شرقی و جنوب شرقی 
کشور، بالاترین ریسک د  رگیر شد  ن با این بیماری را 
د  ارند  ؛ چراکه با وجود   محد  ود  یت ها، ترد  د   مهاجران 

افغانستانی و پاکستانی  د  ر آنها بالاست. استان 
خراسان شمالی به د  لیل همسایگی با خراسان رضوی 
به عنوان استانی که با ترد  د   بالای مهاجران مواجه 
است، د  ر معرض خطر این بیماری قرار د  ارد   و حالا 
فیض الله برزگر، رئیس گروه بیماری های واگیرد  ار 
معاونت بهد  اشتی د  انشگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی، با اشاره به این موضوع، واکسیناسیون را 
مهم ترین سد   حفاظتی د  ر برابر این بیماری عنوان 
می کند   و به همشهری می گوید  : »موارد   ابتلا به 
سرخک د  ر استان صفر است و د  ر نمونه گیری 
39مورد   مشکوک شناسایی و بررسی شد  ه د  ر 
سال گذشته، هیچ کد  ام مثبت نبود  ند  . امسال هم 
یک مورد   مشکوک د  اشتیم که آن هم هنوز مثبت 
نشد  ه است. البته خانواد  ه ها باید   خطر شیوع بیماری 
سرخک را جد  ی بگیرند   و چنانچه واکسن یک سال و 
یک  سال و نیمگی کود  ک شان را به د  لیل کووید  -19 
به تأخیر بیند  ازند  ، شاهد   شیوع سرخک خواهیم 
بود  .« این مسئول تأکید   می کند   که سرخک، 
می تواند   برای کود  کان، جد  ی و حتی کشند  ه باشد  : 
»د  ر وضعیتی که به د  لیل د  ریافت روزافزون واکسن 
سرخک، میزان مرگ ومیر د  ر سراسر جهان رو به 
کاهش است و این بیماری هنوز د  ر سال بیش از 
10هزار نفر را که بیشترشان زیر 5سال  هستند  ، 
قربانی می کند  ؛ بنابراین نباید   ساد  ه انگاری د  رباره 
این بیماری وجود   د  اشته باشد  .« او د  رباره علائم 
این بیماری هم توضیح می د  هد   و می گوید  : »علائم 
سرخک حد  ود   10 تا 14روز پس از قرار گرفتن د  ر 
معرض ویروس ظاهر می شود  ، تب، سرفه خشک، 
آبریزش بینی، گلود  رد   و چشم های ملتهب ازجمله 
نشانه های بیماری است. د  ر این میان عفونت ناشی 
از ابتلا، مراحلی د  ارد   که د  ر یک د  وره 2 تا 3هفته ای 

به ترتیب اتفاق می افتد  .« 

شناساییمواردمشکوک
اواسط پاییز سال گذشته بود   که با توجه به طغیان 
بیماری د  ر برخی استان ها ازجمله سیستان و 
بلوچستان، کرمان و هرمزگان، طرح واکسیناسیون 
برای کود  کان جنوب کشور انجام شد   و د  رباره سایر 
نقاط کشور هم د  رصورت طغیان بیماری همین 
طرح های واکسیناسیون اجرایی خواهد   شد  . این 
نکته ای است که مجتبی تقوایی احمد  ی، کارشناس 
مبارزه با بیماری های واگیرد  ار د  انشگاه علوم پزشکی 
مشهد   به آن اشاره می کند   و به همشهری می گوید  : 
»د  ر افغانستان از ابتد  ای سال2022 تاکنون 
48366مورد   ابتلا به سرخک در بین کود کان و 

بزرگسالان گزارش شد  ه که از این تعد  اد   250مورد   
فوت کرد  ه اند  . این مسئله ای است که باید   با توجه به 
ترد  د   مرد  م این کشور به ایران مورد   توجه قرار بگیرد  . 
هم اکنون مسافرانی که از افغانستان وارد   کشور 
می شوند  ، از نظر واکسیناسیون بررسی می شوند   
و اگر سابقه واکسن مورد   تأیید   را ند  اشته باشند  ، 
حتما به آنها واکسن سرخک تزریق می شود  .« او 
اد  امه می د  هد  : »با توجه به هشد  ار وزارت بهد  اشت د  ر 
کشور خود  مان هم باید   موارد   مشکوک به سرخک را 
نمونه گیری کنیم و د  رصورت مثبت شد  ن نتیجه، 
اطرافیان آنها هم بررسی شوند  .«  تقوایی حفظ 
پوشش 95د  رصد  ی واکسیناسیون سرخک د  ر 
کشور را ضروری می د  اند   و تأکید   می کند  :  »بالا 
بود  ن پوشش واکسیناسیون موارد   ابتلا را کاهش 
می د  هد  ، البته این عد  د   صفر نیست و هر قد  ر هم 
کود  کان واکسینه شوند   5 تا 10د  رصد   احتمال 
ابتلا وجود   د  ارد  . به همین د  لیل تأکید   شد  ید   بر 
نظارت است تا حتی با وجود   مشاهد  ه یک مورد   
مثبت هم، به سرعت اطرافیان و خانواد  ه آن فرد   
بیمار بررسی شوند   و د  ر همان خانواد  ه و محد  ود  ه 
شناسایی شد  ه کنترل بیماری و واکسیناسیون 
مجد  د   با توجه به محد  ود  ه سنی د  رگیر با بیماری 
صورت بگیرد  .«  او د  رباره اینکه به جز خطر ورود   
این بیماری از افغانستان و پاکستان، آیا د  ر کشور 
هم به صورت منطقه ای یا کانونی موارد  ی از ابتلا به 
این بیماری وجود   د  ارد  ، توضیح می د  هد  : »ما گواهی 
حذف سرخک د  ر کشور را از سازمان بهد  اشت 
جهانی د  ریافت کرد  ه ایم. البته این به معنای صفر 
شد  ن بیماری د  ر کشور نیست و یک د  ر یک میلیون 
احتمال ابتلا به سرخک وجود   د  ارد  . اما با توجه به 
اینکه ما با 2کشور افغانستان و پاکستان هم مرزیم و 
مراود  ات ما با آنها اد  امه د  ارد  ، اگر این 2کشور بتوانند   
بیماری را د  ر مناطق خود  شان کنترل کنند  ، ما با 
توجه به پوشش بالای واکسیناسیون، نظام مراقبتی 
فعال و شناسایی سریع موارد   مشکوک مشکلی د  ر 

این باره نخواهیم د  اشت.« 

عواملمؤثردرابتلایمجددبهسرخک
سیستان و بلوچستان تنها استانی است که با 
2کشور افغانستان و پاکستان که جزو کشورهایی 
با بد  ترین شرایط بهد  اشتی د  ر د  نیا هستند  ، هم مرز 
است. حالا با طغیان سرخک د  ر این د  و کشور، 
استان های شرقی ایران بار د  یگر د  ر معرض خطر 
قرار گرفته اند  ؛ البته جواد   اکبری زاد  ه، معاون 
بهد  اشت علوم پزشکی سیستان به همشهری 

می گوید   که وضعیت د  ر این منطقه بحرانی نیست 
و سال گذشته تنها 4مورد   مثبت سرخک د  ر این 
منطقه ثبت شد  ه است: »انواع و اقسام بیماری هایی 
که د  ر د  نیا حذف شد  ه همچنان د  ر افغانستان 
و پاکستان وجود   د  ارد   و حالا هم با توجه به 
طغیان هایی که د  رباره سرخک د  ر این د  و کشور رخ 
د  اد  ه و افزایش موارد   ابتلا و فوتی د  اشتند  ، اقد  امات 
جد  ی و تد  ابیر پیشگیرانه آغاز شد  ه است. وزارت 
بهد  اشت هم برای د  انشگاه های علوم پزشکی به ویژه 
برای استان های هم مرز با کشورهای افغانستان و 
پاکستان هشد  ار صاد  ر کرد  ه تا آماد  گی لازم برای 

مقابله و کنترل بیماری را د  اشته باشند  .«

واکسیناسیونکودکانمهاجردربدوورود
بهکشور

 او از تشکیل یک پایگاه بهد  اشتی مرزی خبر 
می د  هد   و می گوید  : »تمام کود  کان زیر 15سال د  ر 
بد  و ورود   به کشور علیه سرخک واکسینه می شوند  . 
همچنین با انجام معاینات مرزی، د  رصورت 
وجود   تب و بثورات جلد  ی، مسافران برگشت 
د  اد  ه می شوند   و اجازه ورود   به کشور را نخواهند   
د  اشت.« این مسئول د  ر پاسخ به این سؤال که با 
توجه به پوشش خوب واکسیناسیون، چطور ورود   
سرخک به کشور می تواند   همچنان تهد  ید  ی برای 
کود  کان و حتی بزرگسالان باشد  ، توضیح می د  هد  : 
»پوشش واکسیناسیون همواره باید   بالای 95د  رصد   
نگه د  اشته شود   و این مسئله د  ر منطقه سیستان 
وجود   د  ارد  . البته ممکن است برخی افراد   با وجود   
د  ریافت واکسن، به د  لیل پایین بود  ن سطح ایمنی 
یا بیماری های خاص باز هم د  ر معرض بیماری 
قرار د  اشته باشد   یا ممکن است برخی افراد   واکسن 
د  ریافت نکرد  ه باشند  . همچنین افراد  ی هم که د  ارای 
سوءتغذیه هستند  ، احتمال ابتلا به بیماری حتی با 
وجود   واکسیناسیون را هم خواهند   د  اشت. سیستان 
و بلوچستان یکی از استان هایی است که وضعیت 
سوءتغذیه د  ر آن نگران کنند  ه است و این مسئله 
با توجه به تضعیف سیستم ایمنی بد  ن، می تواند   
منجر به افزایش احتمال ابتلا به بیماری حتی با 
وجود   د  ریافت واکسن هم شود  . البته هم اکنون د  ر 
حوزه علوم پزشکی سیستان مورد   نگران کنند  ه از 
ابتلا به سرخک نیست و برنامه های پیشگیرانه د  ر 

حال اجراست.« 

واکسننزدههادرمعرضخطر
نه تنها د  ر استان های جنوب شرقی بلکه تمام 

استان های کشور د  ر معرض خطر ابتلا و افزایش 
بیماری سرخک قرار د  ارند  ؛ چراکه مسافران ورود  ی 
به کشور به سرعت د  ر تمامی نقاط پخش می شوند   
و احتمال انتشار و انتقال بیماری وجود   د  ارد  . این 
نکته ای است که محسن زهرایی، رئیس اد  اره 
بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت 
بهد  اشت به آن اشاره می کند   و به همشهری 
می گوید  : »3سال است سرخک بومی د  ر کشور 
متوقف شد  ه و ما تأیید  یه حذف بیماری سرخک را 
از سازمان بهد  اشت جهانی د  ریافت کرد  ه ایم. ایران 
به همراه بحرین تنها کشورهایی هستند   که د  ر 
منطقه خاورمیانه موفق به د  ریافت این گواهینامه 
شد  ه اند  . هم اکنون محل ورود   این بیماری به کشور 
از مرزهای زمینی و جنوب شرق کشور است، اما با 
اینکه بیشترین تراکم د  ر استان های جنوب شرقی 
ازجمله سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و 
هرمزگان است، اما این افراد   د  ر سایر استان ها 
هم ترد  د   د  ارند   که منجر به انتشار و انتقال بیماری 
می شوند  . مسافران ورود  ی به کشور به صورت 
مجاز یا غیرمجاز به سرعت از راه های مختلف د  ر 
تمام کشور پخش می شوند   و گاهی خروج آنها از 
مرزهای غربی و شمال غرب کشور باعث می شود   
که موارد  ی از بیماری حتی د  ر آذربایجان های 
شرقی و غربی و د  یگر استان ها د  ید  ه شود  . د  ر تهران 
هم موارد   محد  ود  ی از ابتلا د  ر قرچک و شمیرانات 
و شهریار، قد  س و ملارد   گزارش شد  ه است.« او 
د  رباره شناسایی موارد   ابتلا به بیماری د  ر کشور هم 
می گوید  : »د  ر 3ماه گذشته 48مورد   بیمار شناسایی 
شد  ه اند   که 34نفر غیرایرانی و 14نفر ایرانی بود  ند  . 
عمد  ه مبتلایان هم د  ر گروه سنی زیر 5 و 10سال 
قرار د  اشتند  . این آمارها نشان می د  هد   که سرخک به 
سرعت قابل انتقال و گسترش است و نباید   نسبت به 
تزریق واکسن تعلل کرد  . البته سال هاست که برنامه 
واکسیناسیون د  ر کشور به خوبی د  ر حال انجام 
است، اما د  ر 2سال اخیر و به د  لیل پاند  می کووید   
و سمپاشی هایی که علیه واکسیناسیون کووید   یا 
د  یگر واکسن ها صورت گرفته باعث شد  ه برخی د  ر 
تزریق واکسن تأخیر د  اشته باشند  . مستند  ات نشان 
می د  هد   که کوتاهی د  رباره واکسیناسیون می تواند   
جامعه را د  ر معرض بازگشت د  وباره بیماری قرار 
د  هد  .« زهرایی معتقد   است که نه تنها سرخک 
که د  یگر بیماری های ریشه کن شد  ه د  ر کشور 
هم د  رصورت سهل انگاری د  رباره واکسیناسیون 
امکان بازگشت د  ارند  : »بیماری فلج اطفال د  ر طول 
21سال گذشته د  ر کشور ما ریشه کن شد  ه، اما این 
بیماری د  ر افغانستان همچنان وجود   د  ارد   و خطر 
آن ما را هم تهد  ید   می کند  ؛ بنابراین واکسیناسیون 
می تواند   مانع از شیوع د  وباره اینگونه بیماری ها د  ر 
کشور شود  .« این مسئول، پوشش واکسیناسیون د  ر 
کشور را 98 تا 99د  رصد   عنوان می کند  ، اما معتقد   
است که هنوز یک تا 2د  رصد   جمعیت واکسن 
نزد  ه خطر محسوب می شوند  : »اگر جمعیت هد  ف 
واکسیناسیون سرخک را یک میلیون و 200هزار 
نفر و یک د  رصد   واکسن نزد  ه د  رنظر بگیریم، 12هزار 

نفر واکسن نزد  ه اند   و این یعنی 
همچنان آنها د  ر معرض خطر 

ابتلا به بیماری قرار د  ارند  .« 

شناسایی واکسن نزد  ه ها د  ر کشور 
کمالحیدری،معاونبهداشتوزارتبهداشتطغیانسرخکدر
افغانستان،افزایشمواردواردهبهکشوروشناساییبیماراندر
استانهایمختلفرانگرانکنندهمیداندوبههمشهریمیگوید:
»پوششواکسیناسیوندرکشورباعثحذفشدنبسیاریازبیماریها
درکشوربودهوازجملهآنهابیماریسرخکاست.امااکنوندرشرایطی
قرارداریمکهباوجوددریافتگواهینامهحذفبیماریسرخکاز
سازمانبهداشتجهانیبهدلیلطغیاناخیراینبیماریدرکشور
همسایهیعنیافغانستانممکناستوضعیتحذفبیماریسرخکدر
کشورمانتحتتأثیرقراربگیرد.«اوادامهمیدهد:»سالگذشتهبیش
از48هزارابتلاوبیشاز250فوتیبراثرابتلابهسرخکدرافغانستان
گزارششدهوباتوجهبهشدتوروداینافرادازمرزهایشرقیکشورو

رفتوآمدآنهابهاستانهایمختلف،نگرانیازافزایشمواردبیماریدر
کشوروجوددارد.«بهگفتهاو،سازمانجهانیبهداشتنسبتبهافزایش
نگرانکنندهمواردسرخکدراینکشورهشدارداده؛بهویژهاینکه
پوششپایینواکسیناسیونباشیوعبالایسوءتغذیهدرافغانستان
همراهشدهاست:»برایناساسضروریاستکهاقداماتلازمبرای
خنثیسازیاینمسئلهصورتگیردومواردتأخیریوواکسننزدههای
نوبتاولودومMMR)واکسنپیشگیریسرخک،اوریونوسرخجه(
بهسرعتشناساییونسبتبهواکسیناسیونآنهااقدامشود.همچنین
اولویتقراردادنواکسیناسیونتکمیلیباواکسنMRدرمناطقتجمع
اتباعغیرایرانی)بهویژهبرایمسافرانیکهبهتازگیواردکشورشدهاند(
واطمینانازایمنشدناتباعغیرایرانیدرکشورهمضرورتداردو
بایدذخیرهکافیازواکسنMRیاMMRبرایپاسخسریعبهطغیان

درهمهدانشگاههافراهمباشد.«
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مریمسرخوشگزارش
روزنامه نگار

آمریکا، هند   و برزیل همچنان 
د  ر صد  ر فهرست مرگ  و ابتلای 

کووید  -19 قرار د  ارند  

خطر اختلال د  ر برنامه حذف سرخک از ایران

بهد  اشت  معاون 
بهد  اشت  وزارت 
نسبت به طغیان 
سرخک د  ر افغانستان 
و ورود   احتمالی آن به 
کشور اظهار نگرانی 
می کند   2اقد  ام جد  ی 
برای مقابله با شیوع 
انجام  باید    سرخک 
شود  ؛ اول شناسایی 
واکسن نزد  ه ها و د  وم 
د  اد  ن  قرار  اولویت 
واکسیناسیون تکمیلی 
تجمع  مناطق  د ر 
غیرایرانی  مهاجران 
به ویژه برای مسافرانی 
که به تازگی وارد   کشور 

شد  ه اند  

اد  اره  رئیس 
قابل  بیماری های 
پیشگیری با واکسن 
وزارت بهد  اشت: 
پوشش واکسیناسیون 
کشور  د  ر  سرخک 
98 تا 99د  رصد   است 
و اگر جمعیت هد  ف 
واکسیناسیون سرخک 
را یک میلیون و 200هزار 
نفر د  ر نظر بگیریم، 
12هزار نفر واکسن 
نزد  ه اند   و این یعنی 
همچنان آنها د  ر معرض 
خطر ابتلا به بیماری 
قرار د  ارند  . د  ر 3ماه 
گذشته 48مورد   بیمار 
وارد  ه شناسایی شد  ه 
که 34نفر غیرایرانی 
و 14نفر ایرانی بود  ند  . 
هم  مبتلایان  عمد  ه 
د  ر گروه سنی زیر 5 و 

10سال قرار د  اشتند  

جاوید   هژیر، سخنگوی 
بهد  اشت  وزارت 
افغانستان: آمار ابتلا 
به سال های  نسبت 
توجه  قابل  گذشته 
مسئله  این  و  است 
به د  لیل برگزار نشد  ن 
کمپین های سراسری 
ن  سیو کسینا ا و
است.  کشور  د  ر 
تحولات ایجاد  شد  ه 
د  ر افغانستان و قطع 
برخی همکاری ها و 
کمک ها باعث شد  ه 
که واکسیناسیون د  ر 
کشور متوقف شود  . د  ر 
سال2022، 25هزار 
و  ابتلا  215مورد    و 
میان  د  ر  186فوتی 
کود  کان ناشی از ابتلا 
به سرخک ثبت شد  ه 
است که بیشترین آمار 
فوت کود  کان بین گروه 
سنی یک تا 2سال بود  ه 
است؛ هر چند   که مرگ 
کود  کان زیر 6ماه هم 

گزارش شد  ه است

 د رتعامل د ولت و ملت با هم امید  به آیند ه 
د ر جامعه محقق می شود 

 فراهم کرد   ن شرایط قانونی و فنی د ر کشور برای 
استخراج این رمزارز بیش از گذشته احساس می شود 

امسال فضا های گرد شگری د رون شهری تهران 
مورد  استقبال شهروند ان قرارگرفت

افزایش اعتماد  عمومی با 
امید  بخشی

سهم ایران از بیت کوین 
 د ر د قیقه90

رکورد   گرد شگری تهران 
شکسته شد 


